
2020年5月师市房地产市场运行情况

    2020年5月，师市住建局对师市辖区内39个房地产开发企业的房地产开发投资情况、取得预售情况、销售情况等相关数据进行汇总、分析，并向社会公布，旨在为师市房地产市场健康、平稳发展提供导向。本月房地产市场运行具体情况如下：
房地产开发项目情况

(一)、续建项目情况。2020年5月，师市续建项目19个， 续建项目总面积62.45万平方米，其中住宅49.38万平米，商业12.94万平米。（详见表1）
	2020年5月师市续建商品房开发项目情况表（表1）

	序号
	开发企业
	项目名称
	开发规模（万平方米）
	住宅面积（万平方米）
	商业面积（万平方米）
	备注

	1
	阿拉尔铧阳房地产开发有限公司
	铧阳鑫城二期
	2.4
	2.3
	0.1
	续建

	2
	阿拉尔万荣房地产开发有限公司
	万荣商业街
	0.62
	0.5
	0.12
	续建

	3
	阿拉尔万都房地产开发有限公司
	花鸟鱼市场
	3
	0
	3
	续建

	4
	阿拉尔市嘉达房地产开发有限公司
	鑫厦门商业街
	1.47
	0
	1.47
	续建

	5
	新疆阿拉尔新苑房地产开发有限责任公司
	新苑名居二区（9、10、15）商住楼
	2.5
	2.05
	0.45
	续建

	6
	阿拉尔尚城房地产开发有限公司
	尚城御庭二期
	2.53
	2.1
	0.43
	续建

	7
	新疆英坤房地产开发有限公司
	塔河明珠华府一、二期
	5.31
	4.75
	0.56
	续建

	8
	新疆阿拉尔新苑房地产开发有限责任公司
	新苑名豪七区
	8.46
	7.44
	1.02
	续建

	9
	阿拉尔丝路房地产开发有限责任公司
	金色家园二期
	5.03
	4.1
	0.93
	续建

	10
	阿拉尔恒昌置业有限公司
	恒昌名府
	4.9
	4.1
	0.8
	续建

	11
	新疆阿拉尔新苑房地产开发有限责任公司
	新苑名城一期
	1.93
	1.32
	0.61
	续建

	12
	阿拉尔西北兴业房地产开发有限公司
	天源尚景
	4.99
	3.97
	1.02
	续建

	13
	阿拉尔市鸿添房地产开发有限公司
	南国风光一期
	4.35
	3.87
	0.52
	续建

	14
	新疆阿拉尔新苑房地产开发有限责任公司
	新苑名品一期
	2.58
	2.07
	0.34
	续建

	15
	阿拉尔盛通房地产开发有限公司
	金鲁学府壹号一期
	1.4
	1.4
	0
	续建

	16
	阿拉尔市英坤房地产开发有限公司
	英坤·玺院
	1.24
	1
	0.24
	续建

	17
	新疆万旺房地产开发有限公司
	万旺商贸城
	1.11
	0
	1.11
	续建

	18
	阿拉尔市新鑫国有资产经营有限责任公司
	新鑫·物联城800套住房
	6.63
	6.63
	0
	续建

	19
	阿拉尔恒昌置业有限公司
	恒昌名府
	2.0
	1.78
	0.22
	续建

	合计
	62.45
	49.38
	12.94
	


（二）新建项目情况。2020年师市新建房地产开发项目15个，规划建设面积58.75万平米，其中住宅面积47.35万平米、商业面积11.5万平米。（详见表2）

	2020年师市新建商品房开发项目情况表（表2）

	序号
	开发企业
	项目名称
	开发规模（万平方米）
	住宅面积（万平方米）
	商业面积（万平方米）
	备注

	1
	阿拉尔盛通房地产开发有限公司
	金鲁水韵花苑
	3.18 
	3.18 
	0.10 
	正在办理前期手续

	2
	新疆英坤房地产开发有限公司
	塔河明珠·华府三期
	3.03 
	3.03 
	0.00 
	主体施工阶段

	3
	新疆英坤房地产开发有限公司
	塔河明珠·华府四期
	2.75 
	2.75 
	0.00 
	桩基施工

	4
	阿拉尔鸿添房地产开发有限公司
	鸿添·南国风光小区（二期）建设项目
	7.30 
	6.52 
	0.78 
	桩基施工

	5
	阿拉尔领先房地产开发有限公司
	领先商业二期
	2.60 
	0.00 
	2.60 
	前期手续阶段

	6
	阿拉尔天源房地产开发有限公司
	阿拉尔天源.绿岛印象
	4.35 
	4.00 
	0.35 
	基础施工

	7
	阿拉尔新苑房地产开发有限公司
	新苑名豪七区二期项目
	4.79 
	4.20 
	0.59 
	基础施工

	8
	阿拉尔新苑房地产开发有限公司
	新苑名城二期项目
	4.62 
	4.10 
	0.52 
	主体施工

	9
	阿拉尔新苑房地产开发有限公司
	新苑名品二区
	4.48 
	4.03 
	0.45 
	主体施工

	10
	阿拉尔兄弟缘房地产开发有限公司
	第一师十六团农贸市场建设项目
	0.60 
	0.00 
	0.60 
	前期手续阶段

	11
	阿拉尔富力房地产开发有限公司
	福泉人家小区
	1.86 
	1.86 
	0.00 
	前期手续办理阶段

	12
	阿拉尔正茂源房地产开发有限公司
	胡杨明都
	5.20 
	5.20 
	0.00 
	办理前期手续

	13
	阿拉尔铧阳房地产开发有限公司
	铧阳三期
	5.00 
	4.61 
	0.39 
	前期手续阶段

	14
	阿克苏塔里木房地产开发有限公司
	阿拉尔市胡杨河商业街
	4.60 
	0.00 
	4.60 
	基础施工

	15
	新疆阿拉尔天汇房地产开发有限公司
	阿拉尔天汇玫瑰苑小区一期建设项目
	4.39 
	3.87 
	0.52 
	基础施工

	合计
	58.75
	47.35
	11.5
	


投资情况

    5月份所有续建及新建项目总计完成投资11702.3万元。
三、商品房预售批准情况

2020年5月批准商品房项目销售1件，为阿拉尔市新鑫国有资产经营有限责任公司开发的经济技术开发区邻里中心项目。（详见表3）
2020年5月商品房预售批准情况表（表3）

	序号
	开发企业
	项目名称
	住宅套数
	住宅面积（平方米）
	商业面积（平方米）
	预售许可证号

	1
	阿拉尔市新鑫国有资产经营有限责任公司
	经济技术开发区邻里中心
	无
	无
	25346.04
	〔2020〕5号

	　
	合计
	　
	
	
	
	　


四、商品房成交情况

2020年5月，商品房成交面积3.293万平方米，成交366套，成交金额11218.5万元，成交均价3406.7元/平方米。（详见表4）

2020年5月商品房总成交情况表（表4）

	序号
	类型
	成交面积    （万平方米）
	成交套数
	成交金额 （万元）
	成交均价   （元/平方米）

	1
	商品房
	3.293
	366
	11218.5
	3406.7

	2
	住房
	2.754
	317
	7579
	2752

	3
	商业
	0.539
	49
	3639.5
	6752.3


其中:(一)住宅成交面积2.754万平方米，成交317套，成交金额7579万元，成交均价2752元/平方米。（详见表5）
2020年5月住宅成交情况表（表5）

	序号
	开发项目
	成交套数
	成交面积（平方米）
	成交金额（万元）
	住宅均价（元 /平方米）

	1
	绿新源农副产品市场
	2
	243.37
	52.32
	2150

	2
	怛昌名府
	5
	506.06
	155.60
	3075

	3
	铧阳鑫城二期
	2
	108.50
	39.00
	3600

	4
	 金鲁学府壹号小区
	7
	767.78
	299.40
	3900

	5
	金色家园二期
	36
	3960.00
	1544
	3900

	6
	新鑫·物联城800套住房
	264
	21817.00
	5434.50
	2491

	7
	塔河明珠·华府小区
	1
	139.63
	54.00
	3867

	
	合计
	317
	27540
	7579
	2752


（二）商业成交面积0.563万平方米，成交49套，成交均价6752.3元/平方米。（详见表6）

2020年5月商业成交情况表（表6）
	序号
	开发项目
	成交套数
	成交面积（平方米）
	成交金额（万元）
	商业均价（元/平方米）

	1
	铧阳鑫城二期
	7
	556.5
	428.00
	7687

	2
	金鲁学府名城三期
	1
	628.76
	55.30
	8800

	3
	领先商业街
	2
	240.97
	252.30
	10472

	4
	金色家园二期
	2
	300.00
	270.00
	9000

	5
	锦绣佳苑小区
	1
	67.75
	81.00
	11955

	6
	锦城花园小区
	5
	363.11
	247.00
	6802

	7
	塔河明珠·尊府小区
	6
	346.75
	294.00
	8478

	8
	塔河明珠·华府小区
	10
	1083.20
	885.00
	8170

	9
	十六团农贸市场
	11
	1295.00
	777.00
	6000

	10
	天源尚景
	3
	374.00
	252.00
	6738

	
	合计
	49
	5630
	3639.5
	6752.3


二手房销售情况

    2020年5月，阿拉尔市二手房成交9套，均为住宅，成交面积944.3平方米，成交总额310万元，成交均价3282.86元/㎡。
六、商品房库存情况

截止5月底，阿拉尔市未销售的商品房面积32.732万平方米，套数2742套，其中：住宅面积15.846万平方米，套数1596套（备注：已交定金未签订商品房买卖合同750套，剩余住宅存量较多的小区为：三五九小区529套，富苑小区145套,金鲁学府壹号95套）；商业套数1146套。
                         师市住建局
                         2020年6月9日


